
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nº 49, 24 de julho de 2015 



 
 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR ALBERTO ANTUNES 

Av. Lourival Melo Mota, s/n, Bairro: Cidade Universitária 
Maceió - AL | CEP: 57072-900 | (82) 3202-3800 

Site: www.hupaa.ebserh.gov.br 
 

 
RENATO JANINE RIBEIRO 
Ministro de Estado da Educação 

 
 

NEWTON LIMA NETO 
Presidente  

 
 

PAULO LUIZ TEIXEIRA CAVALCANTE 
Superintendente do Hospital Universitário Professor Alberto Antunes 

 
 

DUÍLIO CLETO MARSIGLIA 
Gerente Administrativo 

 
 

SEBASTIÃO PRAXEDES DOS REIS PINTO 
Gerente de Atenção à Saúde 

 
 

FERNANDO ANTÔNIO MENDONÇA GUIMARÃES 
Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SUMÁRIO 

 

SUPERINTENDÊNCIA ............................................................................................................ 4 

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ..........................................................................................4 

    Portaria nº 138/2015– SP/HUPAA/UFAL, de 23 de julho de 2015.......................................4 

DESIGNAÇÃO .......................................................................................................................... 4 

    Portaria nº 139/2015– SP/HUPAA/UFAL, de 23 de julho de 2015.......................................4 

     

 

 



Nº 49, 24 de julho de 2015 

 

4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 
 

CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO 
 
Portaria nº 138/2015– SP/HUPAA/UFAL, de 23 de julho de 2015   
 
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas   atribuições legais 
conferidas pela delegação de competência constante   na   Portaria nº 29/2014, de 03 de 
fevereiro – EBSERH. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar MARIA VALÉRIA DE CARVALHO WANDERLEY (médica), SIAPE  
1151868; PATRÍCIA BRAZIL PEREIRA COELHO (nutricionista), SIAPE 1544494; 
OLÍVIA MANUELA BERNARDO DOS SANTOS (enfermeira), SIAPE 1543710 e KÁTIA 
HELENA MONTEIRO DOS SANTOS (farmacêutica), SIAPE 2237907, para sob a 
presidência do primeiro comporem a EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE TERAPIA 
NUTRICIONAL (EMTN) deste Hospital. 

Art. 2º Revogar Portaria nº 116 de 02 de junho de 2015 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.  

Paulo Luiz Teixeira Cavalcante 
Superintendente 

 

DESIGNAÇÃO 
 
Portaria nº 139/2015– SP/HUPAA/UFAL, de 23 de julho de 2015   
 
O SUPERINTENDENTE DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROF. ALBERTO ANTUNES 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso de suas   atribuições legais 
conferidas pela delegação de competência constante   na   Portaria nº 29/2014, de 03 de 
fevereiro – EBSERH. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar KLEBER HENRIQUE FERREIRA TOMAZ DA SILVA, matrícula 
SIAPE 2189631, para substituir BRUNO MORAIS SILVA, no cargo de Chefe do Setor de 
Gestão de Processos e Tecnologia da Informação do Hospital Universitário Prof. Alberto 
Antunes, no período de 03/08 a 18/08/2015, devido ao gozo de férias. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua emissão. 

Art. 3º Cumpra-se. 

Paulo Luiz Teixeira Cavalcante 
Superintendente 


	CONSTITUIÇÃO DE COMISSÃO ..........................................................................................4
	DESIGNAÇÃO

